
ARTŪRAS ALEKSYNAS 

Kauno technikos kolegijos studijų programų 
departamento vadovas, KTK dėstytojas,  
KTK Alumni draugijos valdybos narys 

Kauno politechnikumo (dabar – Kauno technikos kolegija) 
Radijo aparatūros gamybos (RAG) specialybės absolventas 

(studijas baigė 1988 m.) 

 

 

 

Gimiau 1965 m. Prienų rajone, Kvietiškio kaime. Šiuo metu toje vietoje pliki laukai, 
sodybų nebėra, arčiausias lankytinas objektas – Pašlavančio piliakalnis. Žemėlapyje tai jau – 
Suvalkijos teritorija. 

Baigiau Tartupio aštuonmetę mokyklą, po jos baigimo mokiausi Prienų antrojoje 
vidurinėje mokykloje, kurią baigiau 1983 m. Vidurinėje mokykloje geriausiai sekėsi chemija, 
svarsčiau stoti į tuometinio Kauno politechnikos instituto chemijos fakultetą, tačiau tuo pat metu 
labai traukė ir elektronika (tuomet populiaresnis terminas buvo radiotechnika). Svarstyklės 
pakrypo taip, kad atvykau į Kauno politechnikumą laikyti stojamųjų egzaminų į Radijo aparatūros 
gamybos specialybę. Egzaminus pavyko įveikti, į konkursą praėjusiųjų sąrašus taip pat patekau. 
Tuomet, įstojus po vidurinės mokyklos, politechnikume mokslai trukdavo trejus metus, bet 
radiotechniko diplomą gavau tik 1988 m., nes privalėjau tarnauti armijoje. 

Po politechnikumo baigimo paskyrimą dirbti gavau į tuometinį gana perspektyvų Radijo 
matavimų technikos mokslo tyrimų institutą (sutrumpintai tuomet vadinamą Elektronika). Tuo pat 
metu vienas iš grupiokų gavo paskyrimą dirbti Kauno politechnikume, Radiotechnikos 
laboratorijoje, laborantu. Gavosi taip, jog mes su juo apsikeitėme paskyrimais. Kodėl man tuo 
metu pasirodė patrauklesnis Kauno politechnikumas, netgi negalėčiau paaiškinti, žinau tik tiek, 
jog grupiokas labai nenorėjo pasilikti politechnikume. Taip ir atsiradau ten, kur esu ir dabar. Buvę 
dėstytojai Petras Rimkus, Zita Žemaitienė, Algirdas Statkevičius ir daug kitų staiga tapo 
kolegomis. Prisimenu A. Statkevičiaus žodžius, kai tik pradėjau darbuotis laboranto pareigose: 
“Nemanyk, kad mes dėstytojai absoliučiai viską žinom ir suprantam …”. Taip savotiškai buvau 
“integruotas” į kolektyvo sudėtį, kaip lygus su lygiais. 

Laborantu dirbau iki 2004 metų. Prižiūrėjau kelias laboratorijas, kad viskas veiktų, 
moksleiviams (studentams) vesdavau laboratorinius darbus, prisidėjau prie Kolegijos elektros ir 
interneto ryšio tinkle infrastruktūros diegimo. Supratau, jog norint tapti “tikresniu” dėstytoju, 
reikia dar pasimokyti, todėl įstojau į Kauno technologijos universitetą, kur įgijau elektros 
inžinerijos magistro kvalifikacinį laipsnį. Studijų universitete laikotarpiu dirbau asistentu, 
pabaigęs studijas, lektoriumi. 



Šiuo metu šalia savo pagrindinių, studijų programų departamento vadovo pareigų, taip pat 
dirbu ir dėstytoju. Šią galimybę laikau privalumu, nes šiuolaikinis jaunimas neleidžia „užsibūti“ 
vienoje vietoje. Kitaip tariant, aš mokausi iš studentų žvelgti į pasaulį jų akimis, viliuosi, jog mano 
sukauptos žinios bei patirtis, kažkuriuo gyvenimo momentu jiems padės pasirinkti teisingai. 

Pabaigai noriu palinkėti, kad Mūsų Kolegija būtų trokštama renkantis joje studijas 
ir klestėtų dar ne vieną šimtą metų.  

Su pagarba, 

Artūras Aleksynas 

 

Absolventas Artūras Aleksynas ir KTK akademinės bendruomenės nariai. 2020 metai. 

    Iš Kauno technikos kolegijos muziejaus archyvų 


